РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

99-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ
28.09.2023                                                                              № 875

О  даче  согласия  на  передачу
в  безвозмездное  пользование
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения
муниципального  образования
городской  округ  Симферополь
Республики Крым

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Крым от 30.10.2020 № 122-ЗРК/2020 «О перераспределении
отдельных полномочий в области осуществления дорожной деятельности
(по  проектированию,  строительству,  реконструкции,  капитальному
ремонту,  ремонту  автомобильных  дорог)  между  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  в  Республике  Крым  и
органами  государственной  власти  Республики  Крым»,  постановлением
Совета министров Республики Крым от 09.02.2021 № 67 «Об утверждении
Порядка осуществления отдельных полномочий в области осуществления
дорожной  деятельности  (по  проектированию,  строительству,
реконструкции,  капитальному  ремонту,  ремонту  автомобильных  дорог
местного  значения),  перераспределенных  между  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  в  Республике  Крым  и
органами  государственной  власти  Республики  Крым»,  приказом
Министерства  транспорта  Республики  Крым  от  12.03.2021  №  64  «Об
отдельных  вопросах  реализации  Порядка  осуществления  дорожной
деятельности  (по  проектированию,  строительству,  реконструкции,
капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог местного значения),
перераспределенных  между  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  в  Республике  Крым  и  органами
государственной  власти  Республики  Крым», Уставом  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, с  учетом
писем  ГКУ  РК  «Служба  автомобильных  дорог  Республики  Крым»  от

08.08.2023  №  05-06/4423,  от  06.09.2023  №  05-06/5019,  от  15.09.2023
№ 05-06/5226, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  муниципальному  бюджетному  учреждению
«Город»  муниципального  образования  городской  округ  Симферополь
Республики  Крым  на  передачу  в  безвозмездное  пользование
государственному  казенному  учреждению  Республики  Крым  «Служба
автомобильных  дорог  Республики  Крым» автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  муниципального  образования  городской
округ  Симферополь  Республики  Крым,  согласно  приложению  к
настоящему решению, сроком на 11 (одиннадцать) месяцев.

2. Муниципальному  бюджетному  учреждению  «Город»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым  осуществить  мероприятия  по  выполнению  пункта  1  настоящего
решения.

3. Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики
Крым  (Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить

на  главу  администрации  города  Симферополя  Афанасьева  М.С.,
постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                             В.Н. Агеев

Приложение
к решению 99 -й сессии
Симферопольского
городского совета
от 28.09.2023 № 875

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, закрепленных на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным учреждением «Город» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым и

подлежащих передаче в безвозмездное пользование государственному
казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог

Республики Крым»

№
п/п

Наименование объекта Адрес объекта Иные сведения
(протяженность)

1 Улично-дорожная сеть
(кадастровый номер
90:22:000000:2633)

Республика Крым,
г. Симферополь,

ул. Мамакъ

628 м

2. Улично-дорожная сеть
(кадастровый номер
90:22:000000:2530)

Республика Крым,
г. Симферополь,

ул. Бородина дублёр

1 902 м

3. Улично-дорожная сеть Республика Крым,
г. Симферополь,

ул. Когемли

630 м

4. Улично-дорожная сеть Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Марьинская

230 м

5. Улично-дорожная сеть
(кадастровый номер
90:22:010222:2589)

Республика Крым,
г. Симферополь,

ул. Ленина

955 м

6. Улично-дорожная сеть Республика Крым,
г. Симферополь,
Зои Жильцовой

460 м

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета              Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент
городского хозяйства
Администрации города
Симферополя Республики Крым                                                 Р.А. Гусынин